



北京迪信通商貿股份有限公司
Beijing Digital Telecom Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
股份代號：06188



2025
中期報告

目錄

公司簡介	2
公司資料	3
財務摘要	5
管理層討論與分析	7
其他資料	15
中期簡明綜合損益及其他全面收益表	23
中期簡明綜合財務狀況表	25
中期簡明綜合權益變動表	27
中期簡明綜合現金流量表	29
中期簡明綜合財務資料附註	31



公司簡介

北京迪信通商貿股份有限公司（「**本公司**」或「**迪信通**」）成立於2001年，並於2014年在香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）上市（股票代號：06188）。

於2025年6月30日，本公司旗下擁有100多家附屬公司（統稱為「**本集團**」或「**我們**」），在中國20個省份和4個直轄市開拓了近650家直營和加盟門店。自成立以來，本集團始終致力於通過龐大的綫下銷售渠道和綫上銷售平台向消費者提供手機硬件及配件銷售、增值軟件服務、手機個性化服務及售後服務等一系列綜合服務。

本集團持續加強治理體系建設，為完善國企管理體系築牢根基。為更好的適應內外新形勢下零售行業的發展環境，本集團通過多渠道運營體系及多維化服務模式，在聚焦主業的基礎上培育新動能，積極開展新零售業務及多元化商品銷售業務，以此穩固市場競爭力和品牌影響力。在夯實原有業務的同時，新能源業務的探索轉型、升級發展之路已取得初步成效。光伏供應鏈業務初具規模，戶用光伏代理業務成功實現多省市業務常態化運轉。

我們將在新時代的浪潮中奮勇爭先，向著更高的目標砥礪前行，共同譜寫迪信通創新發展的嶄新篇章！

公司資料

董事會

執行董事

許繼莉女士 (董事長)
許麗萍女士
劉東海先生

非執行董事

謝輝先生
賈召傑先生
潘安然女士

獨立非執行董事

呂廷杰先生
呂平波先生
蔡振輝先生

監事

高志強先生 (主席)
李萬林先生
劉振龍先生

聯席公司秘書

黃明強先生
伍秀薇女士 (於2025年9月3日辭任)
歐正女士 (於2025年9月3日獲委任)

授權代表

許麗萍女士
伍秀薇女士 (於2025年9月3日辭任)
歐正女士 (於2025年9月3日獲委任)

審計委員會

蔡振輝先生 (主席)
潘安然女士
呂廷杰先生

提名委員會

許繼莉女士 (主席)
呂平波先生
蔡振輝先生

薪酬與考核委員會

蔡振輝先生 (主席)
許麗萍女士
呂平波先生

戰略委員會

許繼莉女士 (主席)
許麗萍女士
劉東海先生
謝輝先生
賈召傑先生

法律顧問

香港法律：
鴻鵠律師事務所
香港
灣仔
港灣道18號
中環廣場新翼6樓

中國法律：
中倫律師事務所
中國
北京市
朝陽區
金和東路20號院
正大中心3號樓南塔
22-24層及27-31層

註冊辦事處

中國
北京市
豐台區
麗澤路20號院1號樓
-4至45層101內
46層24603室

公司資料 (續)

總部

中國
北京市
豐台區
麗澤路20號院1號樓
-4至45層101內
46層24603室

香港主要營業地點

香港
銅鑼灣
勿地臣街1號
時代廣場二座31樓

H股證券登記處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-1716號舖

股份代號

6188

公司網址

www.dixintong.com

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
香港
鰂魚涌英皇道979號
太古坊一座27樓

主要往來銀行

中國民生銀行股份有限公司
招商銀行股份有限公司
中信銀行股份有限公司
平安銀行股份有限公司
交通銀行股份有限公司

財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元
綜合損益表		
收入	8,219,463	9,535,821
毛利	298,506	334,270
期內(虧損)	(73,422)	(29,077)
以下人士應佔：		
母公司擁有人	(76,644)	(29,267)
非控股權益	3,222	190
母公司普通股權益持有人應佔每股(虧損)		
—基本及攤薄(人民幣元/股)	(0.09)	(0.03)
期內其他全面收益/(虧損)(扣除稅項)	51	(4,690)
期內全面(虧損)總額	(73,371)	(33,767)
以下人士應佔：		
母公司擁有人	(76,593)	(33,957)
非控股權益	3,222	190

財務摘要 (續)

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
綜合財務狀況表		
非流動資產	321,629	334,451
流動資產	9,156,442	10,061,524
總資產	9,478,071	10,395,975
流動負債	9,368,314	10,127,462
總資產減流動負債	109,757	268,513
非流動負債	91,870	177,255
資產淨值	17,887	91,258
股本	886,460	886,460
儲備	(2,283,091)	(2,206,498)
母公司擁有人應佔權益	(1,396,631)	(1,320,038)
非控股權益	1,414,518	1,411,296

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
綜合現金流量表		
經營活動(所用)現金流量淨額	(73,976)	(89,395)
投資活動(所用)／所得現金流量淨額	(16,279)	28,740
融資活動(所用)現金流量淨額	(1,538,874)	(422,428)
現金及現金等價物(減少)淨額	(1,629,129)	(483,083)
期初現金及現金等價物	3,309,730	717,266
期末現金及現金等價物	1,680,601	234,183

管理層討論與分析

一、業務回顧

截至2025年6月30日止六個月，本集團手機銷量達到1,602千台，比2024年同期銷量2,473千台減少871千台，降幅為35.22%。2025年上半年營業收入為人民幣8,219,463千元，比2024年同期收入人民幣9,535,821千元減少人民幣1,316,358千元，降幅為13.80%。本公司母公司擁有人應佔截至2025年6月30日止六個月淨虧損為人民幣76,644千元，比2024年同期本公司母公司擁有人應佔淨虧損人民幣29,267千元增加人民幣47,377千元，虧損增幅為161.88%。虧損增加主要由於3C行業及市場競爭加劇，導致本集團整體毛利降低。

二、財務狀況和經營業績

(一) 概覽

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得淨虧損人民幣73,422千元，與2024年同期淨虧損人民幣29,077千元比較，同比虧損增幅為152.51%。其中，本公司母公司擁有人應佔截至2025年6月30日止六個月淨虧損為人民幣76,644千元，比2024年同期本公司母公司擁有人應佔淨虧損人民幣29,267千元增加人民幣47,377千元，同比虧損增幅為161.88%。每股基本虧損為人民幣0.09元/股，與去年同期每股基本虧損人民幣0.03元/股比較，每股基本虧損增加人民幣0.06元/股。

1. 營業收入

本集團截至2025年6月30日止六個月之營業收入為人民幣8,219,463千元，較2024年同期之營業收入人民幣9,535,821千元減少人民幣1,316,358千元，降幅為13.80%。營業收入的減少主要是零售和批發業務銷售額以及對加盟商的銷售額均有所下滑所致。我們的移動通訊設備及配件銷售包括(i)我們的零售業務銷售；(ii)我們的特許加盟業務銷售；及(iii)我們的批發業務銷售。我們零售業務所得收入包括我們獨立門店、店中店門店、與移動運營商合作開設的門店及網絡銷售平台銷售移動通訊設備及配件的銷售收入。我們特許加盟業務所得收入包括向加盟商銷售移動通訊設備及配件的銷售收入。我們批發業務所得收入包括我們分銷給移動運營商及其他第三方零售商的移動通訊設備及配件的銷售收入。

本集團截至2025年6月30日止六個月之來自移動通訊設備及配件銷售的收入為人民幣7,234,052千元，較2024年同期之來自移動通訊設備及配件銷售的收入人民幣9,109,805千元減少人民幣1,875,753千元，降幅為20.59%。

本集團截至2025年6月30日止六個月之來自光伏設備的銷售收入為人民幣665,487千元，較截至2024年6月30日止六個月之來自光伏設備的銷售收入人民幣59,143千元增加人民幣606,344千元，增幅為1,025.22%。

本集團截至2025年6月30日止六個月之來自移動運營商的服務收入為人民幣117,179千元，較2024年同期之來自移動運營商的服務收入人民幣111,578千元增加人民幣5,601千元，增幅為5.02%。

本集團截至2025年6月30日止六個月之來自提供線上線下銷售及營銷服務的收入及其他服務收入合共為人民幣202,745千元，較截至2024年6月30日止六個月之來自提供線上線下銷售及營銷服務的收入及其他服務收入合共人民幣219,462千元減少人民幣16,717千元，降幅為7.62%。其中其他服務收入減少人民幣10,351千元，主要由於截至2025年6月30日止六個月來自向政府及企業提供服務的收入減少所致。未來本公司將全方位拓展渠道優勢，為更多客戶提供銷售服務。

2. 銷售成本

本集團截至2025年6月30日止六個月之銷售成本為人民幣7,920,957千元，較2024年同期之銷售成本人民幣9,201,551千元減少人民幣1,280,594千元，降幅為13.92%，減幅與營業收入的減幅一致。

3. 毛利及毛利率

本集團截至2025年6月30日止六個月之毛利為人民幣298,506千元，較2024年同期之毛利人民幣334,270千元減少人民幣35,764千元，降幅為10.70%。我們截至2024年及2025年6月30日止六個月之總體毛利率分別為3.51%及3.63%。總體毛利率變動不大。

4. 其他收入及收益

其他收入及收益包括(i)利息收入；(ii)政府補助；及(iii)其他。本集團截至2025年6月30日止六個月之其他收入及收益為人民幣42,697千元，較2024年同期之其他收入及收益人民幣29,125千元增加人民幣13,572千元，增幅為46.60%。其他收入及收益增加主要是由於期內利息收入的增加所致。

5. 銷售及分銷開支

本集團截至2025年6月30日止六個月之銷售及分銷開支總額為人民幣211,827千元，較2024年同期之銷售及分銷開支總額人民幣194,333千元增加人民幣17,494千元，增幅為9.00%。銷售及分銷開支增加是由於新增門店的營銷員工成本及租金成本增加所致。

6. 行政開支

本集團截至2025年6月30日止六個月之行政開支總額為人民幣87,414千元，較2024年同期之行政開支總額人民幣96,217千元減少人民幣8,803千元，降幅為9.15%。行政開支減少是由於行政人員效率的提升及成本的降低所致。

7. 財務成本

本集團截至2025年6月30日止六個月之財務成本總額為人民幣96,104千元，較2024年同期之財務成本總額人民幣76,479千元增加人民幣19,625千元，增幅為25.66%。財務成本增加是由於銀行借款金額增加所致。

8. 其他開支

我們的其他開支主要包括存貨減值及關店損失。截至2025年6月30日止六個月，本集團其他開支為人民幣2,269千元，而2024年同期之其他開支則為人民幣-342千元。其他開支增加主要由於關店損失所致。

9. 所得稅開支

本集團截至2025年6月30日止六個月之所得稅開支總額為人民幣1,201千元，較2024年同期之所得稅開支人民幣1,533千元減少人民幣332千元，減幅為21.66%。所得稅開支減少主要由於本集團若干已錄得溢利的附屬公司動用自過往年度結轉的稅務虧損所致。

管理層討論與分析 (續)

10. 債務—銀行及其他借貸

於2025年6月30日，我們的銀行借貸主要是短期性質的銀行貸款。下表載列我們於所示日期的未償還借貸：

	於2025年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2024年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
即期		
銀行貸款：		
無抵押、須於一年內償還	1,547,550	1,396,893
有抵押、須於一年內償還	3,277,300	1,563,200
其他借款：		
無抵押、須於一年內償還	—	80,000
有抵押、須於一年內償還	—	622,000
	4,824,850	3,662,093
長期		
無抵押、須於一年以上償還	—	72,800
合計	4,824,850	3,734,893

(二) 資本性支出

截至2025年6月30日止六個月，本集團的資本性支出為人民幣27,892千元，主要為購建固定資產及門店裝修支出。

(三) 主要財務比率

下表載列我們於所示日期的流動比率、資產負債比率及淨債務權益比率：

項目	於2025年 6月30日	於2024年 12月31日	變動	變動比率
流動比率	0.98	0.99	(0.01)	(1.01%)
資產負債比率	99.72%	98.31%	1.41%	1.43%
淨債務權益比率	17,578.40%	465.89%	17,112.51%	3,673.08%

流動比率按各財政期末的流動資產除以流動負債計算得出。於2025年6月30日，我們的流動比率為0.98，相較於2024年12月31日的流動比率0.99減少0.01，降幅為1.01%。

資產負債比率按各財政期末的債務淨額除以債務淨額加總權益再乘以100%計算得出。債務淨額包括計息銀行及其他借款、租賃負債等扣除現金及現金等價物。於2025年6月30日，我們的資產負債比率為99.72%，相較於2024年12月31日的資產負債比率98.31%增加1.41個百分點，增幅為1.43%。其增加主要是由於債務淨額的增加。

淨債務權益比率等於各財政期末銀行債務淨額除以總權益再乘以100%。於2025年6月30日，我們的淨債務權益比率為17,578.40%，相較於2024年12月31日的淨債務權益比率465.89%增加17,112.51個百分點，增幅為3,673.08%。其增加主要是由於債務淨額增加以及總權益減少。

(四) 重大收購及出售

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無重大收購及出售。

(五) 或有負債

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無或有負債事項。

(六) 匯率風險

本集團的經營業務主要位於中國大陸，大部分交易以人民幣結算，資產負債主要以人民幣計價。本集團面臨的外幣風險來自以美元及港幣計價的銀行存款和其他應收款項。本集團未對外幣風險進行套期保值。

(七) 資產抵押

於2025年6月30日，本集團除有金額為人民幣2,964,052千元的已抵押存款外，還有人民幣191,251千元的以公平值計量且其變動計入損益的金融資產。

(八) 重大投資

截至2025年6月30日止六個月，本集團無其他重大投資項目。

(九) 股權安排

截至2025年6月30日止六個月，本集團並未進行股權認購。截至本報告日期，本集團尚未制定股權計劃。

(十) 股本

截至2025年6月30日止六個月，本公司股本架構無重大變化。

(十一) 報告期後重大事項

建議不再設立監事會、建議修訂公司章程及議事規則

根據《中華人民共和國公司法》《上市公司章程指引》及《上市公司股東會規則》及中國證券監督管理委員會近期修訂的其他相關規定，上市公司監事會的職責將過渡至審計委員會，而監事的作用不再具有強制性。此外，聯交所於2025年1月刊發的《建議進一步擴大無紙化上市機制及其他修訂的諮詢總結》採納了有關混合式股東會及電子投票的建議，而聯交所證券上市規則（「上市規則」）亦已作出修訂，要求發行人確保其公司章程於2025年7月1日後舉行的首次股東週年大會上或之前允許其舉行混合股東會及提供電子投票。

因此，本公司建議(i)不再設立本公司監事會（「監事會」）；(ii)修訂本公司的公司章程（「公司章程」）；及(iii)修訂本公司董事（「董事」）會（「董事會」）議事規則及本公司股東大會議事規則，以符合公司章程之建議修訂（統稱「建議修訂議事規則」）。

建議修訂公司章程及建議修訂議事規則自本公司股東於本公司臨時股東大會審議通過(其中包括)不再設立監事會之決議案之日期起生效。

除上文所披露者外及截至本報告日期,本集團於2025年6月30日後概無重大事項須予以披露。

(十二) 僱員及薪酬政策

於2025年6月30日,本集團共有2,357名僱員(2024年6月30日:2,478名)。截至2025年6月30日止六個月的薪酬開支及員工福利費用款額約為人民幣152,522千元(截至2024年6月30日止六個月:約人民幣150,521千元)。本集團現有僱員的薪資報酬包括崗位工資、績效工資、社會保險和住房公積金。本集團亦開展多種形式的僱員培訓,包括職業素質培訓、產品及業務知識培訓、管理技能培訓,主要以在線學習、交流會和專項培訓三種方式開展。

三、 2025年下半年業務展望

2025年是迪信通深化主業根基、加速創新轉型的關鍵一年。本公司將持續應對廠商渠道管控趨嚴及運營商酬金政策下滑等市場挑戰,堅定深耕3C主業,研究培育新業務增長動能,緊抓國家補貼政策機遇,高效釋放全國渠道佈局優勢,持續提升精細化管理水平,全力保障年度目標達成:

一、 深化渠道協同,築牢零售基本盤

一是線下零售基於各品牌「強商匯聚」政策及迪信通實際情況,研究並制定本公司區域發展中長期戰略規劃,加速核心門店結構升級,切實提升運營效率及盈利門店佔比。二是線上零售圍繞「爭授權、拓渠道、增品類」的經營思路,鞏固深化與京東、抖音、快手等平台的合作,主動挖掘地方政府補貼資源,有序拓展多品類授權。三是私域建設聚焦會員價值與用戶運營,持續構建並完善運營服務體系,賦能門店國補銷售及內部管理,提升銷售轉化率與復購率,打造線上線下融合運營矩陣。

二、 聚焦核心主線，拓展生態價值圈

迪信通堅持以手機為主線，深挖產業鏈衍生業務機會：一是渠道深化，強化與華為、榮耀、小米等品牌戰略合作，聯合制定營銷計劃，科學跟盯核心產品銷售，持續獲取廠家優質政策支持；二是供應鏈提效，充分發揮供應鏈優勢，努力克服品牌渠道管控難點，重點拓寬PC、智能家電及AI硬件等IoT業務品類，全面賦能分公司各項業務開展；三是後市場精耕，通過優化數字化平台帶動回收業務轉化率提升，精細化運營維修保險等增值業務，增強用戶黏性，發掘並培育新業績增長點。

三、 洞察市場趨勢，科學佈局新能源

在前期試點並穩步拓展戶用光伏業務的基礎上，本集團將靈活應對行業政策波動，及時調整合作夥伴策略，持續優化項目運營模式，聯合品牌廠商挖掘社區項目和運維機會，適時擴大業務版圖，擇機進軍工商業光伏市場。

光伏供應鏈業務方面，本集團將充分發揮專業能力和渠道資源，持續深化與行業龍頭在光伏供應鏈領域的合作，推動新能源業務多渠道、立體化發展。

四、 深化精益管理，穩健運營提質效

迪信通將繼續全面落實降本增效工作，一方面，通過優化庫存管理等供應鏈全環節把控機制，降低庫存積壓和資金佔用，強化供應鏈管控。另一方面，通過完善預算管理、成本核算和績效分配機制，提高財務管理對業務運營的支撐和監控能力，精準提升資源配置效率，進一步深化業財融合。通過堅持提升精細化管理水平，健全風險管理體系，嚴控業務風險，同時，深化數字化系統功能應用，賦能運營管理升級，有序推動經營效率與效益雙提升，為年度目標達成築牢管理根基。

其他資料

中期股息

董事會並不建議就截至2025年6月30日止六個月派付任何中期股息。

董事、監事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於2025年6月30日，董事、本公司監事（「監事」）及最高行政人員（「最高行政人員」）於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》（「《證券及期貨條例》」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據《證券及期貨條例》的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益及淡倉），或根據《證券及期貨條例》第352條須登記於由本公司備存之登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司的權益：

董事姓名	股份類別	權益性質	所持股份/ 相關股份數目 (好倉/淡倉/ 可供借出的股份)	佔有關股本類別 之百分比(%) (附註1)	佔股本總數 之百分比(%) (附註1)
劉東海 (附註2)	內資股	於受控法團之權益	168,362,098 (好倉)	49.86	18.99
		一致行動人士	169,337,902 (好倉)	50.14	19.10

附註：

- 該百分比是以於2025年6月30日之本公司已發行股份總數886,460,400股股份計算，包括337,700,000股本公司內資股（「內資股」）及548,760,400股本公司H股（「H股」）。

其他資料 (續)

2. 於2025年6月30日，迪信通科技集團有限公司（「迪信通科技」）直接持有168,362,098股內資股，而劉東海、劉松山、劉華、劉文萃、劉詠梅及劉文莉（統稱「劉氏家族」）共同持有迪信通科技的全部股權。因此，根據《證券及期貨條例》，劉氏家族被視作於迪信通科技持有的168,362,098股內資股中擁有權益。

此外，北京迪爾通諮詢有限公司（「迪爾通」）、迪信通科技連同劉氏家族與珠海華發科技產業集團有限公司（「華發科技產業集團」，前稱珠海華發實體產業投資控股有限公司）於2021年1月29日訂立一致行動人協議（「原一致行動人協議」）。原一致行動人協議的有效期已於2024年4月7日屆滿。於2024年4月8日，華發科技產業集團、迪信通科技及劉東海訂立為期3年的一致行動人協議（「新一致行動人協議」），據此，迪信通科技及劉東海同意繼續就迪信通科技及／或劉東海直接或間接持有的任何本公司股份，與華發科技產業集團採取一致行動並按照其意願行事，以處理本公司若干事務。此外，迪信通科技將繼續將其持有的168,362,098股內資股投票權於新一致行動人協議的有效期內委託予華發科技產業集團。新一致行動人協議已於2024年4月8日生效，而迪爾通、劉松山、劉華、劉文萃、劉詠梅及劉文莉不再是新一致行動人協議項下的一致行動人士。因此，根據《證券及期貨條例》，劉東海被視作於華發科技產業集團持有的169,337,902股內資股中擁有權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日，概無董事、監事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括根據《證券及期貨條例》的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益及淡倉），或根據《證券及期貨條例》第352條須登記於由本公司備存之登記冊內的任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於2025年6月30日，就董事所知，下列人士（並非董事、監事及最高行政人員）於本公司股份或相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部須知會本公司及聯交所，並根據《證券及期貨條例》第336條須登記於由本公司備存之登記冊內的權益或淡倉：

股東名稱	股份類別	權益性質	所持股份／ 相關股份數目		
			估有關股本類別 之百分比(%) (附註1)	估股本總數 之百分比(%) (附註1)	可供借出的股份
劉詠梅 (附註2)	內資股	於受控法團之權益	49.86	18.99	168,362,098 (好倉)
		一致行動人士	50.14	19.10	169,337,902 (好倉)
劉華 (附註2)	內資股	於受控法團之權益	49.86	18.99	168,362,098 (好倉)
		一致行動人士	50.14	19.10	169,337,902 (好倉)

其他資料 (續)

股東名稱	股份類別	權益性質	所持股份/ 相關股份數目 (好倉/淡倉/ 可供借出的股份)	佔有關股本類別 之百分比(%) (附註1)	佔股本總數 之百分比(%) (附註1)
劉文莉 (附註2)	內資股	於受控法團之權益 一致行動人士	168,362,098 (好倉)	49.86	18.99
			169,337,902 (好倉)	50.14	19.10
劉文萃 (附註2)	內資股	於受控法團之權益 一致行動人士	168,362,098 (好倉)	49.86	18.99
			169,337,902 (好倉)	50.14	19.10
劉松山 (附註2)	內資股	一致行動人士	337,700,000 (好倉)	100.00	38.09
迪爾通 (附註2)	內資股	一致行動人士	337,700,000 (好倉)	100.00	38.09
迪信通科技 (附註2)	內資股	實益擁有人 一致行動人士	168,362,098 (好倉)	49.86	18.99
			169,337,902 (好倉)	50.14	19.10
華發科技產業集團 (附註3)	內資股	實益擁有人 一致行動人士	169,337,902 (好倉)	50.14	19.10
			168,362,098 (好倉)	49.86	18.99
珠海華發集團有限公司 (「珠海華發」) (附註3及4)	內資股 H股	於受控法團之權益 於受控法團之權益	337,700,000 (好倉)	100.00	38.09
			327,057,912 (好倉)	59.60	36.90
香港華發投資控股有限公司 (「香港華發」) (附註4)	H股	於受控法團之權益	327,057,912 (好倉)	59.60	36.90
迪信通控股有限公司 (「迪信通控股」) (附註4)	H股	實益擁有人	327,057,912 (好倉)	59.60	36.90
Dawn Galaxy International Limited (附註5)	H股	實益擁有人	42,000,000 (好倉)	7.65	4.74
中逸資本有限公司 (附註6)	H股	實益擁有人	77,000,000 (好倉)	14.03	8.69
YBN International Holdings Limited (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000 (好倉)	14.03	8.69
中逸控股有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000 (好倉)	14.03	8.69
太合達利投資香港有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000 (好倉)	14.03	8.69

其他資料 (續)

股東名稱	股份類別	權益性質	所持股份/ 相關股份數目 (好倉/淡倉/ 可供借出的股份)	佔有關股本類別 之百分比(%) (附註1)	佔股本總數 之百分比(%) (附註1)
王偉 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
中信國際資產管理有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
中信國際金融控股有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
中信銀行股份有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
中國中信股份有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
中國中信集團有限公司 (附註6)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
Unicorn Link Group Limited (附註7)	H股	實益擁有人	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
Xi Yue Cultural Industry Investment Fund L.P. (「Xi Yue Fund L.P.」) (附註7)	H股	實益擁有人	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
Glorious Maple Limited (附註7)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
楊雲耀 (附註7)	H股	於受控法團之權益	77,000,000(好倉)	14.03	8.69
Vital Vision Limited (附註7)	H股	實益擁有人	77,000,000(好倉)	14.03	8.69

其他資料 (續)

附註：

1. 該百分比是以於2025年6月30日之本公司已發行股份總數886,460,400股股份計算，包括337,700,000股內資股及548,760,400股H股。
2. 於2025年6月30日，迪信通科技直接持有168,362,098股內資股，而劉氏家族共同持有迪信通科技的全部股權。因此，根據《證券及期貨條例》，劉氏家族被視作於迪信通科技持有的168,362,098股內資股中擁有權益。此外，華發科技產業集團、迪信通科技及劉東海訂立新一致行動人協議。因此，根據《證券及期貨條例》，(i) 劉東海被視作於迪信通科技持有的168,362,098股內資股及華發科技產業集團持有的169,337,902股內資股中擁有權益；及(ii) 劉松山、劉華、劉文萃、劉詠梅及劉文莉各自被視作於迪信通科技持有的337,700,000股內資股中擁有權益。

鑒於原一致行動人協議已於2024年4月7日屆滿，根據新一致行動人協議，迪爾通、劉松山、劉華、劉文萃、劉詠梅及劉文莉各自不再為新一致行動人協議下的一致行動方，且根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部，由於迪爾通不再為新一致行動人協議下的一致行動組別成員，故其不再持有須具報權益。然而，由於迪爾通於相關事件後並無根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部發出不再擁有根據《證券及期貨條例》第336條須登記於由本公司備存之登記冊之須具報權益的通知，故迪爾通於2025年6月30日仍登記為本公司的主要股東。

3. 華發科技產業集團直接持有169,337,902股內資股。此外，華發科技產業集團與迪信通科技及劉東海於2024年4月8日訂立新一致行動人協議。因此，根據《證券及期貨條例》，華發科技產業集團被視作於迪信通科技持有的168,362,098股內資股中擁有權益。珠海華發直接持有華發科技產業集團85.69%的股權。因此，根據《證券及期貨條例》，珠海華發被視作於華發科技產業集團持有的337,700,000股內資股中擁有權益。
4. 於2024年12月27日，因內部重組需要，香港華發將其持有的327,057,912股H股轉讓予迪信通控股。因此，迪信通控股直接持有合共327,057,912股H股。香港華發持有迪信通控股100%的股權，而珠海華發直接持有香港華發100%的股權。因此，根據《證券及期貨條例》，於2025年6月30日，香港華發及珠海華發均被視作於迪信通控股持有的327,057,912股H股中擁有權益。
5. 經適當查詢後據董事所知，在2021年6月3日H股強制有條件要約截止後，由於Dawn Galaxy International Limited已提交要約有效接納，其不再為本公司的主要股東。但是，由於在有關事件後並無根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部發出不再擁有根據《證券及期貨條例》第336條須登記於由本公司備存之登記冊之須具報權益的通知，故Dawn Galaxy International Limited於2025年6月30日仍登記為本公司的主要股東。
6. 經適當查詢後據董事所知，於2025年6月30日，中逸資本有限公司直接持有77,000,000股H股。中逸資本有限公司由YBN International Holdings Limited全資擁有，而YBN International Holdings Limited則由中逸控股有限公司擁有70.00%權益。因此，根據《證券及期貨條例》，YBN International Holdings Limited及中逸控股有限公司各自被視作於中逸資本有限公司持有的77,000,000股H股中擁有權益。

中逸資本有限公司由中信國際資產管理有限公司直接擁有約46.75%權益，而中信國際資產管理有限公司由中信國際金融控股有限公司直接擁有46.00%權益。中信國際金融控股有限公司為中信銀行股份有限公司的直接全資附屬公司，而中信銀行股份有限公司由中國中信金融控股有限公司直接擁有約64.75%權益。中國中信金融控股有限公司由中國中信股份有限公司透過其全資附屬公司中國中信有限公司間接全資擁有。中國中信股份有限公司分別由中信盛榮有限公司及中信盛星有限公司直接擁有約25.60%及27.52%權益，這兩家公司均為中國中信集團有限公司的全資附屬公司。因此，根據《證券及期貨條例》，中信國際資產管理有限公司、中信國際金融控股有限公司、中信銀行股份有限公司、中國中信金融控股有限公司、中國中信有限公司、中國中信股份有限公司、中國中信集團有限公司各自被視作於中逸資本有限公司持有的77,000,000股H股中擁有權益。

其他資料 (續)

此外，中逸控股有限公司亦由太合達利投資香港有限公司直接擁有約38.25%權益，而太合達利投資香港有限公司由王偉直接擁有約55.60%權益。因此，根據《證券及期貨條例》，太合達利投資香港有限公司及王偉各自被視作於中逸資本有限公司持有的77,000,000股H股中擁有權益。

7. 經適當查詢後據董事所知，於2025年6月30日，Unicorn Link Group Limited直接持有77,000,000股H股，而Xi Yue Fund L.P.全資持有Unicorn Link Group Limited。Xi Yue Fund L.P.的有限合夥人為United Wealth Ventures Limited，United Wealth Ventures Limited則由Glorious Maple Limited全資擁有，而楊雲耀擁有Glorious Maple Limited 70.00%的權益。另Xi Yue Fund L.P.的普通合夥人為Vital Vision Limited。因此，根據《證券及期貨條例》，Xi Yue Fund L.P.、Glorious Maple Limited及Vital Vision Limited被視作於Unicorn Link Group Limited持有的77,000,000股H股中擁有權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日，就董事所知，概無其他人士（並非董事、監事及最高行政人員）於本公司股份或相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉，或根據《證券及期貨條例》第336條須登記於由本公司備存之登記冊內之任何權益或淡倉。

控股股東質押股份

迪信通科技於2021年1月28日向本公司參股公司北京京迪信科技有限公司（「京迪信」）質押63,270,000股內資股（佔於2020年12月31日本公司已發行股份總數約8.60%），作為京迪信向本公司提供約人民幣380,000,000元提貨賬期額度之擔保。

質押股份為受制於已於2024年4月7日屆滿之原一致行動人協議及於2024年4月8日簽訂之新一致行動人協議受托安排中的內資股的其中部份，藉此迪信通科技將其持有的全部內資股委託予本公司的控股股東華發科技產業集團，使迪信通科技及劉東海繼續與華發科技產業集團就本公司的若干事宜採取一致行動，並繼續按照華發科技產業集團的意願行事。

董事及監事購買股份或債權證之權利

除於本報告所披露者外，本公司或其附屬公司於截至2025年6月30日止六個月期間概無訂立任何安排，致使董事或監事可藉購買本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，且並無董事、監事或彼等之配偶或18歲以下的子女獲授予任何權利以認購本公司或任何其他法人團體的股本或債務證券，或已行使任何該等權利。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」），作為其本身之企業管治守則。於截至2025年6月30日止六個月期間，除下文所披露者外，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，並採納了大部份的建議最佳常規。

其他資料 (續)

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應予以區分及由不同人士擔任。許繼莉女士（「許女士」）為本公司董事長及總裁。總裁職位的角色及責任與行政總裁相同，惟職銜不同。董事會認為許女士身兼兩職有助維持本公司營運效益，屬適當及符合本公司最佳利益。董事會亦定期會晤以審閱許女士領導之本公司營運。因此，董事會認為該安排將不會對董事會與本公司管理層之間的權力和權限的平衡造成影響。本公司將繼續檢討及提升其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為其董事及監事進行證券交易的行為守則。經向所有董事及監事作出特定查詢後，各董事及監事已確認，於截至2025年6月30日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則所訂的標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2025年6月30日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券（包括出售任何庫存股份）。截至2025年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

審計委員會

董事會已設立審計委員會（「審計委員會」），現時成員包括兩名獨立非執行董事蔡振輝先生（主席）、呂廷杰先生及一名非執行董事潘安然女士。

審計委員會連同本公司管理層已審閱本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合業績及本中期報告。

董事、監事及最高行政人員資料之變動

執行董事許繼莉女士自2025年6月起卸任珠海華發綜合發展有限公司（「華發綜合發展」）董事長、董事及總經理、珠海華發投資控股集團有限公司董事及珠海華發商貿控股有限公司（「華發商貿」）董事長。

執行董事許麗萍女士自2025年5月起卸任珠海創華國際商貿有限公司及珠海致華國際商貿有限公司總經理及執行董事。彼自2025年6月起擔任華發商貿董事長及自2025年7月起擔任華發綜合發展董事。

其他資料 (續)

非執行董事賈召杰先生自2025年5月起卸任上海昭華國際商貿有限公司及南通曜華國際商貿有限公司執行董事及總經理。彼自2025年7月起擔任華發商貿董事。

非執行董事潘安然女士自2025年7月起擔任華發商貿董事。

除上文所披露者外及截至本報告日期，概無董事、監事及最高行政人員之任何資料變動須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

致謝

本公司謹此對其客戶及股東一直以來的鼎力支持與信任致以衷心謝意，另藉此機會感謝董事會、本集團管理團隊及員工的傑出貢獻及不懈努力。

承董事會命
董事長
許繼莉

北京，2025年8月27日

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
收入	5	8,219,463	9,535,821
銷售成本		(7,920,957)	(9,201,551)
毛利		298,506	334,270
其他收入及收益	5	42,697	29,125
銷售及分銷開支		(211,827)	(194,333)
行政開支		(87,414)	(96,217)
金融資產減值虧損		(19,149)	(23,884)
其他開支		(2,269)	342
財務成本		(96,104)	(76,497)
應佔以下公司溢利／(虧損)：			
合營企業		567	(3,886)
聯營公司		2,772	3,518
除稅前虧損	6	(72,221)	(27,544)
所得稅開支	7	(1,201)	(1,533)
期內虧損		(73,422)	(29,077)
以下人士應佔：			
母公司擁有人		(76,644)	(29,267)
非控股權益		3,222	190
		(73,422)	(29,077)
母公司普通股權益持有人應佔每股虧損 基本及攤薄(人民幣元／股)			
期內虧損	8	(0.09)	(0.03)

中期簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
期內(虧損)	(73,422)	(29,077)
其他全面收益/(虧損)		
可能於其後期間重新分類為損益的其他全面 收益/(虧損):		
應佔一間合營企業其他全面收益/(虧損)	51	(4,666)
海外業務匯兌差額	-	(24)
期內其他全面收益/(虧損)(扣除稅項)	51	(4,690)
期內全面(虧損)總額	(73,371)	(33,767)
以下人士應佔:		
母公司擁有人	(76,593)	(33,957)
非控股權益	3,222	190
	(73,371)	(33,767)

中期簡明綜合財務狀況表

2025年6月30日

		2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	49,207	46,987
使用權資產		176,400	194,829
其他無形資產		1,852	1,857
投資於合營企業		31,998	29,174
投資於聯營公司		39,215	38,647
指定以公平值計量且其變動計入其他全面收益的 股本投資		22,957	22,957
非流動資產總值		321,629	334,451
流動資產			
存貨		441,834	386,526
貿易應收款項及應收票據	10	1,618,952	1,510,741
預付款項、其他應收款項及其他資產		1,296,387	1,363,993
以公平值計量且其變動計入損益的金融資產		191,251	204,466
應收關聯方款項	17	963,365	1,150,994
已抵押存款	11	2,964,052	2,135,073
現金及現金等價物	11	1,680,601	3,309,731
流動資產總值		9,156,442	10,061,524
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	13	324,131	927,001
其他應付款項及應計費用		755,977	470,484
計息銀行及其他借貸	12	4,824,850	3,662,093
租賃負債		91,113	95,162
應付關聯方款項	17	3,345,493	4,946,004
應付稅項		26,750	26,718
流動負債總額		9,368,314	10,127,462
淨流動負債		(211,872)	(65,938)
總資產減流動負債		109,757	268,513

中期簡明綜合財務狀況表 (續)

2025年6月30日

		2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
	附註		
非流動負債			
計息銀行及其他借貸	12	–	72,800
遞延稅項負債		842	842
租賃負債		91,028	103,613
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		91,870	177,255
		<hr/>	<hr/>
淨資產		17,887	91,258
		<hr/>	<hr/>
權益			
母公司擁有人應佔權益：			
已發行股本	14	886,460	886,460
儲備		(2,283,091)	(2,206,498)
		<hr/>	<hr/>
		(1,396,631)	(1,320,038)
		<hr/>	<hr/>
非控股權益		1,414,518	1,411,296
		<hr/>	<hr/>
權益總額		17,887	91,258
		<hr/>	<hr/>

中期簡明綜合權益變動表

截至2025年6月30日止六個月

	母公司擁有人應佔									
	股本 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	以股份 為基礎的 付款儲備 人民幣千元	法定公積金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	以公平值 計量且其 變動計入 其他全面 收益的金融 資產公平值 儲備 人民幣千元	外匯波動 儲備 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
截至2025年6月30日止六個月：										
於2024年12月31日(已審核)	886,460	736,429	25,295	313,765	(3,223,779)	(36,489)	(21,719)	(1,320,038)	1,411,296	91,258
期內(虧損)	-	-	-	-	(76,644)	-	-	(76,644)	3,222	(73,422)
期內其他全面收益：										
海外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
應佔一間合營企業其他全面收益	-	-	-	-	-	-	51	51	-	51
期內全面(虧損)總額	-	-	-	-	(76,644)	-	51	(76,593)	3,222	(73,371)
於2025年6月30日(未經審核)	886,460	736,429	25,295	313,765	(3,300,423)	(36,489)	(21,668)	(1,396,631)	1,414,518	17,887

中期簡明綜合權益變動表 (續)

截至2025年6月30日止六個月

	母公司擁有人應佔									
	股本 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	以股份 為基礎的 付款儲備 人民幣千元	法定公積金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	以公平值 計量且其 變動計入 其他全面 收益的金融 資產公平值 儲備 人民幣千元	外匯波動 儲備 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
截至2024年6月30日止六個月：										
於2023年12月31日 (已審核)	886,460	750,806	25,295	313,765	(1,849,637)	(38,707)	(17,370)	70,612	(26,632)	43,980
期內 (虧損)	-	-	-	-	(29,267)	-	-	(29,267)	190	(29,077)
期內其他全面 (虧損)：										
海外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(24)	(24)	-	(24)
應佔一間合營企業其他全面 (虧損)	-	-	-	-	-	-	(4,666)	(4,666)	-	(4,666)
期內全面 (虧損) 總額	-	-	-	-	(29,267)	-	(4,690)	(33,957)	190	(33,767)
於2024年6月30日 (未經審核)	886,460	750,806	25,295	313,765	(1,878,904)	(38,707)	(22,060)	36,655	(26,442)	10,213

中期簡明綜合現金流量表

截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
經營活動所得現金流量		
除稅前（虧損）	(72,221)	(27,544)
就下列各項作出調整：		
財務成本	96,104	76,479
利息收入	(36,304)	(14,605)
應佔合營企業及聯營公司溢利及虧損	(3,339)	329
貿易應收款項減值及撇減	11,725	14,739
其他應收款項減值及撇減	10,399	6,219
應收關聯方款項（撥回）／減值	(2,975)	2,926
存貨（撥回）	(129)	(5,159)
以公平值計量且其變動計入損益的金融資產的公平值（收益）	(1,251)	(3,147)
物業、廠房及設備折舊	7,663	7,064
使用權資產折舊	58,749	56,028
無形資產攤銷	209	305
匯兌（收益）	—	(3,138)
貿易應收款項及應收票據（增加）	(120,167)	(140,537)
預付款項、其他應收款項及其他資產減少／（增加）	141,304	(208,040)
存貨（增加）	(55,437)	(142,114)
貿易應付款項及應付票據（減少）／增加	(504,729)	200,200
其他應付款項及應計費用增加	303,411	153,036
應收關聯方款項減少／（增加）	104,724	(61,502)
應付關聯方款項（減少）／增加	(10,511)	678
營運（所用）現金	(72,775)	(87,783)
已付所得稅	(1,201)	(1,612)
經營活動（所用）現金流量淨額	(73,976)	(89,395)

中期簡明綜合現金流量表 (續)

截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
投資活動所得現金流量		
購置物業、廠房及設備項目	(27,892)	(2,277)
出售物業、廠房及設備項目所得款項	362	87
銷售銀行金融產品	10,000	22,053
已收利息	1,251	8,877
投資活動(所用) / 所得現金流量淨額	(16,279)	28,740
融資活動所得現金流量		
新增銀行貸款	4,309,790	4,226,319
已收關聯方貸款	693,000	887,402
已抵押存款(增加)	(1,044,596)	(674,574)
償還銀行貸款及其他借款	(3,060,723)	(3,789,305)
償還關聯方貸款	(2,283,000)	(935,709)
租賃付款的本金部分	(60,534)	(60,047)
已付利息	(92,811)	(76,514)
融資活動(所用)現金流量淨額	(1,538,874)	(422,428)
現金及現金等價物(減少)淨額	(1,629,129)	(483,083)
期初現金及現金等價物	3,309,730	717,266
期末現金及現金等價物	1,680,601	234,183

中期簡明綜合財務資料附註

2025年6月30日

1. 公司及集團資料

本公司為於中華人民共和國（「中國」）成立的股份有限公司。本公司的註冊辦事處位於中國北京市豐台區麗澤路20號院1號樓-4至45層101內46層24603室。

本公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）主要從事移動通訊設備及配件銷售及提供相關服務。

本公司董事認為，於珠海華發科技產業集團有限公司（前稱珠海華發實體產業投資控股有限公司）及香港華發投資控股有限公司（統稱「華發集團」）成為本公司控股股東前，本公司前控股股東為劉東海先生、劉松山先生、劉華女士、劉文萃女士、劉詠梅女士及劉文莉女士，彼等為兄弟姐妹（「劉氏家族」）。華發集團於2021年向劉氏家族及其他少數股東收購本公司67.77%的股權，並根據與劉氏家族訂立的一致行動人協議，控制本公司90.76%的總投票權。

於報告期內，華發集團合共持有本公司約56.00%的股權，並連同珠海華發科技產業集團有限公司、迪信通科技集團有限公司及劉東海先生於2024年4月8日訂立的一致行動人協議，共同控制約74.99%本公司總投票權。

2. 編製基準

截至2025年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則（「國際會計準則」）第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所需的所有資料及披露，而且應與本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

3. 會計政策及披露的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表所採納者一致，惟本公司就本期間財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則除外。

國際會計準則第21號修訂 *缺乏可兌換性*

經修訂國際財務報告準則的性質及影響載列如下：

國際會計準則第21號的修訂規定了一個實體應如何評估一種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在缺乏兌換性的情況下如何估計計量日的即期匯率。該修訂要求披露信息，使財務報表的使用者能夠了解貨幣不可兌換的影響。由於本集團與集團實體交易的貨幣及集團實體換算為本集團呈列貨幣的功能貨幣均可兌換，故該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分為多個業務單位，並有兩個可呈報營運分部，分別為：

- 1) 傳統營運－移動通訊相關：銷售移動通訊設備及配件，以及相關服務；及
- 2) 新開發業務－其他：銷售汽車、光伏設備及其他。

主要客戶資料

於報告期內，本集團不存在單獨收入佔本集團於報告期間總收入10%以上的客戶。

5. 收入、其他收入及收益

(a) 收入

收入分析如下：

分部

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
貨物或服務的類型		
移動通訊設備及配件的銷售	7,234,052	9,109,805
包括：		
移動通訊設備及配件零售	1,794,662	2,422,652
對加盟商銷售移動通訊設備及配件	140,858	244,983
移動通訊設備及配件批發	5,298,532	6,442,170
光伏設備銷售	665,487	59,143
銷售汽車	—	35,833
來自移動運營商的服務收入	117,179	111,578
提供線上及線下銷售及營銷服務的收入*	51,747	58,113
其他服務費收入	150,998	161,349
客戶合約總收入	8,219,463	9,535,821

* 本集團就向華發集團提供服務產生服務收入。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

5. 收入、其他收入及收益 (續)

(a) 收入 (續)

收入分析如下：(續)

分部 (續)

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
收入確認時點		
於某一時點轉讓的貨物	7,899,539	9,204,781
隨時間轉讓的服務	319,924	331,040
	8,219,463	9,535,821
區域市場		
中國境內	8,219,463	9,535,821
	8,219,463	9,535,821
客戶合約總收入	8,219,463	9,535,821

(b) 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
其他收入		
利息收入	36,304	14,605
政府補助 (附註(a))	2,507	3,617
其他	3,886	10,903
	42,697	29,125

附註(a)：該金額指本集團附屬公司就若干財務資助及退稅而收取來自中國地方政府機關的補助，以支持當地業務。該等政府補助並無附帶未達成條件及其他或然事項。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

6. 除稅前虧損

本集團持續經營業務的除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
已售存貨及已提供服務成本	7,920,957	9,201,551
物業、廠房及設備折舊	7,663	7,065
無形資產攤銷	209	305
使用權資產折舊	58,749	56,027
租賃負債利息	4,665	4,019
金融資產減值：		
貿易應收款項減值及撇減	11,725	14,739
其他應收款項減值及撇減	10,399	6,219
應收關聯方款項(撥回)／減值	(2,975)	2,926
以公平值計量且其變動計入損益的金融資產的 公平值收益	(1,251)	(3,147)
存貨減值／(撥回)	129	(516)
出售物業、廠房及設備之虧損	153	13

7. 所得稅

本公司乃按25%的法定稅率(根據2008年1月1日生效的中國企業所得稅法予以釐定)就本集團的應課稅溢利計提即期所得稅撥備，惟本公司一間附屬公司四川億佳隆通訊連鎖有限公司除外，該公司於截至2025年6月30日止六個月按15%的優惠稅率繳稅。所得稅開支的主要部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
即期：		
期內開支	1,201	1,612
遞延稅項	—	(79)
期內稅項開支總額	1,201	1,533

附註：就過往期間的虧損而言，稅項抵免乃以可收回金額為限進行確認，可收回金額即結存的未付稅項撥備。並無就過往期間超過該金額的虧損確認遞延稅項資產，因此亦無確認稅項抵免。董事認為，應課稅溢利不太可能用於抵扣可抵扣暫時性差異，以及未使用稅項抵免和未使用稅項虧損的結轉。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

8. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據報告期內母公司普通股權益持有人應佔虧損及已發行普通股的加權平均數計算得出。

本集團於報告期內並無已發行潛在攤薄普通股。每股基本虧損乃基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
虧損		
用於計算每股基本虧損的母公司普通股權益持有人應佔虧損	<u>(76,644)</u>	<u>(29,267)</u>
	股份數目	
	2025年	2024年
股份		
普通股加權平均數	<u>886,460,400</u>	<u>886,460,400</u>

9. 物業、廠房及設備

截至2025年6月30日止六個月，本集團以人民幣27,892,000元的成本購入物業、廠房及設備（截至2024年6月30日止六個月：人民幣17,476,000元）。

截至2025年6月30日止六個月，本集團出售賬面淨值為人民幣515,000元的物業、廠房及設備（截至2024年6月30日止六個月：人民幣194,000元），產生出售淨虧損人民幣153,000元（截至2024年6月30日止六個月：出售淨虧損人民幣35,000元）。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

10. 貿易應收款項及應收票據

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
貿易應收款項	2,733,484	2,732,370
應收票據	122,673	3,620
減：貿易應收款項減值	(1,237,205)	(1,225,249)
	1,618,952	1,510,741

本集團授予客戶不同的信貸期。本集團向消費者作出的零售銷售為現金銷售。信貸期乃提供予移動通訊設備及配件銷售的大額客戶。提供予大額客戶的信貸期按個別情況考慮。

本集團對未收應收款項維持嚴格的控制及密切的監察，以降低信貸風險。逾期結餘會由管理層定期檢討。鑒於上文所述及本集團的貿易應收款項與大量分散客戶有關，故並無重大的信貸集中風險。貿易應收款項乃不計息。

於報告期末按發票日期計算並扣除撥備的貿易應收款項及應收票據結餘的賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
90天內	178,306	351,596
91至180天	280,573	331,957
180天以上	1,160,073	827,188
	1,618,952	1,510,741

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

11. 現金及現金等價物以及已抵押存款

就中期簡明綜合現金流量表而言，現金及現金等價物包括以下各項：

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
現金及銀行結餘	1,680,601	3,309,731
已抵押定期存款	2,964,052	2,135,073
	4,644,653	5,444,804
減：已抵押定期存款		
為發放銀行借貸而抵押	—	40,000
為發放銀行承兌票據而抵押	2,325,722	2,093,532
其他已抵押存款	638,330	1,541
	1,680,601	3,309,731
現金及現金等價物，以人民幣列賬	1,680,601	3,309,731

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

12. 計息銀行及其他借貸

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
即期		
銀行貸款：		
無抵押、須於一年內償還	1,547,550	1,396,893
有抵押、須於一年內償還	3,277,300	1,563,200
其他貸款：		
無抵押、須於一年內償還	—	80,000
有抵押、須於一年內償還	—	622,000
	4,824,850	3,662,093
非流動		
無抵押、須於一年後償還	—	72,800
	4,824,850	3,734,893

附註(a)： 銀行貸款及其他貸款以年息率1.30%至3.60% (2024年：1.08%至4.50%) 計息。

附註(b)： 本集團銀行貸款以賬面總值為人民幣2,964,052,000元 (2024年：人民幣2,133,532,000元) 的已抵押存款及賬面值為人民幣191,251,000元 (2024年：人民幣201,466,000元) 的以公平值計量且其變動計入損益的金融資產作抵押。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

13. 貿易應付款項及應付票據

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
貿易應付款項	150,071	145,844
應付票據	174,060	781,157
	324,131	927,001

於報告期末的貿易應付款項及應付票據結餘根據發票日期的賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
90天內	174,349	503,580
91至180天	1,501	364,156
180天以上	148,281	59,265
	324,131	927,001

14. 股本

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
已登記、發行及繳足： 886,460,400股每股面值人民幣1元的普通股 (2024年：886,460,400股)	886,460	886,460

15. 或然事項

於報告期末，本集團概無重大或然事項。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

16. 承擔

於報告期末，本集團概無重大資本承擔。

17. 關聯方交易

- (a) 報告期內，本集團與關聯方的主要交易如下表。交易價格乃根據本集團與獨立第三方客戶及供應商的交易價格釐定。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 未經審核 人民幣千元	2024年 未經審核 人民幣千元
受華發集團控制／重大影響的公司：		
出售貨品	109,067	61,266
提供線上及線下銷售及營銷服務的收益	51,747	58,113
已收融資 (附註(i))	693,000	896,528
已償還融資 (附註(i))	2,283,000	935,709
合營企業：		
廣州市中啟能源科技有限公司		
採購貨品	10,157	17,496
出售貨品	23,565	35,735

附註(i)： 利率介乎2.15%至6.00%，與市場利率相若。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

17. 關聯方交易 (續)

(b) 與關聯方的主要未償還結餘：

	2025年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2024年 12月31日 經審核 人民幣千元
貿易性質的結餘		
應收：		
受華發集團控制／重大影響的公司 (附註(ii))	676,488	767,726
受劉氏家族控制／重大影響的公司	2,910	1,462
廣州市中啟能源科技有限公司	67,045	71,345
其他聯營公司及合營企業	550	1,977
總計	746,993	842,510
應付：		
受華發集團控制／重大影響的公司	42	87
受到劉氏家族控制／重大影響的公司	-	9
總計	42	96
融資性質的結餘		
應付：		
受華發集團控制的公司 (附註(ii))	3,101,000	4,691,000
其他非貿易性質的結餘		
應收：		
受華發集團控制／重大影響的公司	285	285
受劉氏家族控制／重大影響的公司	216,087	304,103
廣州市中啟能源科技有限公司	-	4,096
總計	216,372	308,484
應付：		
受華發集團控制／重大影響的公司	159	-
受劉氏家族控制／重大影響的公司	244,292	254,908
總計	244,451	254,908

附註(ii)：除向華金國際商業保理(珠海)有限公司及珠海華發集團財務有限公司借款外，所有其他關聯方餘額均為無抵押、免息及按要求付款。

18. 金融工具的公平值及公平值等級

現金及現金等價物、已抵押存款、以公平值計量且其變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、應收關聯方款項、計息銀行及其他借貸的流動部分、貿易應付款項及應付票據、計入其他應付款項及應計費用的金融負債以及應付關聯方款項的公平值與其賬面值相若，主要由於該等工具乃於短期內到期。

租賃負債、計息貸款及其他借貸的非即期部分的公平值乃透過使用具類似條款、信用風險及餘下到期日的工具當前可使用的利率折現預期未來現金流計算。於2025年6月30日因本集團自身的計息銀行及其他借貸的不履約風險而導致的公平值變動被評估為並不重大。

近期有股份交易記錄的非上市股本投資的公平值乃根據可觀察市場交易價格釐定。指定以公平值計量且其變動計入其他全面收益的其他非上市股本投資的公平值採用基於市場的估值技術估計，並基於非可觀察市場價格或比率支持之假定。估值需要董事根據行業、規模、槓桿和策略釐定可資比較上市公司（同業），並計算適當的市盈率，例如為各已識別可資比較公司釐定企業價值對銷售（企業價值／銷售）率及市賬（市賬）率。該倍數乃按可資比較公司的企業價值除以盈利估算來計算。交易倍數隨後根據可資比較公司特定情況及狀況就非流動性及規模差異等因素予以折扣。折扣倍數適用於非上市股本投資的相應盈利估算以計量公平值。董事認為，計入中期簡明綜合財務狀況表的估值技術所產生的估計公平值以及計入其他全面收益的公平值相關變動屬合理，而於報告期末的價值最為恰當。

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

18. 金融工具的公平值及公平值等級 (續)

公平值等級

下表顯示本集團金融工具的公平值計量等級：

按公平值計量之資產：

於2025年6月30日

	使用下列方法的公平值計量			總計 人民幣千元
	活躍市場 報價 (第一層) 人民幣千元	重大可觀察 輸入值 (第二層) 人民幣千元	重大不可觀察 輸入值 (第三層) 人民幣千元	
指定以公平值計量且其變動計入 其他全面收益的股本投資	—	—	22,957	22,957
以公平值計量且其變動計入 損益的金融資產	—	191,251	—	191,251
應收票據	—	122,673	—	122,673
	—	313,924	22,957	336,881

於2024年12月31日

	使用下列方法的公平值計量			總計 人民幣千元
	活躍市場 報價 (第一層) 人民幣千元	重大可觀察 輸入值 (第二層) 人民幣千元	重大不可觀察 輸入值 (第三層) 人民幣千元	
指定以公平值計量且其變動計入 其他全面收益的股本投資	—	—	22,957	22,957
以公平值計量且其變動計入 損益的金融資產	—	204,466	—	204,466
應收票據	—	3,620	—	3,620
	—	208,086	22,957	231,043

中期簡明綜合財務資料附註 (續)

2025年6月30日

19. 股息

董事會並不建議就截至2025年6月30日止六個月派付任何中期股息。

20. 批准中期簡明綜合財務資料

董事會已於2025年8月27日批准及授權刊發中期簡明綜合財務資料。